
 

 

Zarządzenie Nr 2/2024 

Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo z dnia 3 stycznia 2024 roku 

w sprawie zwołania zebrań wiejskich na których ma być dokonany wybór sołtysa  

i wybór rady sołeckiej. 
 

Na podstawie § 24 Statutów Sołectw - załącznika do uchwały Rady Miejskiej w Janikowie  

nr XXX-208/2006 z dnia 28 lutego 2006 roku w sprawie uchwalenia statutów sołectw położonych w 

obrębie Gminy Janikowo (Dz. Urzędowy Woj. Kujawsko – Pomorskiego z 2006 r. Nr 52 poz. 871)  

i uchwały nr V/33/2019 z dnia 22 lutego 2019 roku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

statutów sołectw położonych w obrębie Gminy Janikowo (Dz. Urz. WKP z 22.02.2019 poz. 1087) 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1. Zwołuję zebrania wiejskie w celu dokonania wyborów sołtysów i rad sołeckich w 

sołectwach w których upływa kadencja zgodnie z poniższym tabelarycznym zestawieniem 

terminów i miejsc przeprowadzenia wyborów: 

L.P Nazwa sołectwa Data i godzina zebrania 

wyborczego 

Miejsce zwołania zebrania 

wyborczego 

1 Sołectwo Sielec 07.02.2024 godz. 17.00 Centrum Dialogu Janikowo  
ul. 1 Maja 8 

2 Sołectwo Ludzisko 06.02.2024 godz. 17.00 Świetlica Wiejska w Ludzisku 
3 Sołectwo Góry 08.02.2024 godz. 17.00 Świetlica Wiejska w Ołdrzychowie 
4 Sołectwo Trląg 12.02.2024 godz. 16.00 Świetlica Wiejska w Trlągu 
5 Sołectwo Kołuda Mała 07.02.2024 godz. 18.00 Świetlica Wiejska w Kołudzie Małej 
6 Sołectwo Kołodziejewo 01.02.2024 godz. 19.00 Sala Wiejska w Kołodziejewie 
7 Sołectwo Dębowo 01.02.2024 godz. 17.30 Sala Wiejska w Kołodziejewie 
8 Sołectwo Wierzejewice 05.02.2024 godz. 17.00 Sala Wiejska w Wierzejewicach 
9 Sołectwo Broniewice 14.02.2024 godz. 18.00 Sala Wiejska w Broniewicach 
10 Sołectwo Dobieszewice 13.02.2024 godz. 17.00 Sala Wiejska w Dobieszewicach 
 

 § 2. Wyznaczam Jacka Dumę – Zastępcę Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo oraz 

inspektora Waldemara Gierszewskiego jako osoby mogące pełnić funkcję przewodniczącego 

zebrań wyborczych wymienionych w § 1. 

§ 3 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo 

z dnia 3 stycznia 2024 roku  nr 2/2024 

 

Kadencja Rad Sołeckich i Sołtysów w poprzednich latach trwała 4 lata. Wybory sołeckie 

odbywały się po jesiennych wyborach samorządowych radnych Rady Miejskiej i burmistrza 

zawsze na początku następnego roku.  

Ponieważ kadencja organów Gminy Janikowo radnych Rady Miejskiej i burmistrza została 

wydłużona do 5 lat w wyniku wprowadzonej ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Ustawa ta nie odnosi się 

jednak do organów sołectw. Dlatego Rada Miejska w Janikowie podjęła uchwałę nr 

V/33/2019 z dnia 22 lutego 2019 roku zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia statutów 

sołectw położonych w obrębie Gminy Janikowo ( Dz. Urz. WKP z 22.02.2019 poz. 1087) w 

zakresie wydłużenia kadencji organów sołectw z dotychczasowych 4 do 5 lat czyli na taki 

sam okres jak kadencja radnych i burmistrza. 

Kolejna zmiana nastąpiła w wyniku uchwalenia przez Sejm RP ustawy z dnia 29 września 

2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego przez 

wydłużenie kadencji samorządowej do 30 kwietnia 2024 r. Potrzeba tej zmiany miała 

zapobiec skumulowaniu dat wyborów parlamentarnych i samorządowych w 2023 r. W tym 

przypadku również nie ma odniesienia do sołectw, stąd w mocy pozostaje uregulowanie 

zawarte w statutach sołectw z terenu naszej gminy określające długość kadencji na 5 lat. 

Niniejsze zarządzenie jest wydane na podstawie zapisu art. 24 Statutu Sołectwa, który mówi 

cyt.: „ Kadencja sołtysa, rady sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie 

trwa 5 lat”  

 


